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Spørgsmål 235 
Mener ministeren, at EU/Mercosur-aftalen forhindrer lande som 
eksempelvis Brasilien og Argentina i at søge vækst gennem handelsaftaler 
med andre lande, der ikke som EU stiller krav om bæredygtighed? I 
bekræftende fald bedes ministeren uddybe på hvilken måde. 
 
Svar 
Mercosur-aftalen begrænser ikke Mercosur-landenes mulighed for at 
handle eller indgå handelsaftaler med andre lande. Forpligtelserne under 
Mercosur-aftalen om blandt andet Parisaftalen, miljøbeskyttelse og 
arbejdstagerrettigheder er dog af en generel karakter og knyttes således 
ikke specifikt til handel med EU, men skal efterleves konsekvent og 
uanset, at disse forpligtigelser ikke er en del af andre handelsaftaler. 
Mercosur-aftalen bidrager således til at store økonomier som Brasilien og 
Argentina engageres i en progressiv global dagsorden om handel med 
fokus på klima, miljø og arbejdstagerrettigheder.  
 
Ifølge WTO forhandler Mercosur-blokken p.t om handelsaftaler med 
Canada og EFTA-landene (Island, Liechtenstein, Norge og Schweiz). Det 
er ikke alle igangværende forhandlinger, der anmeldes til WTO. Ifølge 
oplysninger fra henholdsvis EU-delegationen i Montevideo, det 
brasilianske udenrigsministerium og økonomiministerium pågår 
derudover p.t. forhandlinger om handelsaftaler mellem Mercosur og 
Sydkorea, Singapore og Libanon. Endvidere finder også uformelle 
drøftelser sted med Storbritannien, El Salvador, Indonesien, Japan, Den 
Dominikanske Republik og Vietnam. Da EU og Danmark ikke er en del 
af disse pågående forhandlinger kan jeg ikke oplyse om status herfor.  
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Uden en handelsaftale med EU vil Mercosur-landenes samhandel med EU 
fortsætte på de nuværende betingelser, der er baseret på gældende WTO-
regler. Jeg vil derfor ikke spekulere i konsekvenser for Mercosur-landene, 
såfremt deres eksport til EU ophører, eller hvis det ikke var muligt at 
importere varer fra EU.  
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Jeppe Kofod 


